
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 418 

Godina : 2017. 

Podgorica, 29. decembar 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten UCG br. 383/16 i 391/17), a u vezi sa članom 25 
i 28 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici od 27.decembra 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

I 
Konstatuje se da je Senat Univerziteta Crne Gore, kao ovlašćeni 
organ, donio Odluku br. 03-2817/8 od 26.12.2017.godine o izboru 
jednog predstavnika akademskog osoblja sa akademskim zvanjem u 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore. 
 

II 
 

Potvrđuje se mandat za članstvo u Upravnom odboru Univerziteta 
Crne Gore predstavniku akademskog osoblja sa akademskim 
zvanjem-oblast prirodnih i tehničkih nauka:  
 
Dr Aleksandru Joksimoviću, naučnom savjetniku u Institutu za 
biologiju mora 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-604/1 
Podgorica, 27.12.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Biljana Zlatičanin bira se u akademsko zvanje docentkinja 
Univerziteta Crne Gore za oblasti Neorganska hemijska 
tehnologija i Hemijsko inžinjerstvo na Metalurško-tehnološkom 
fakultetu, na period od pet godina . 
 
Broj: 03-3170 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Radovan Đurović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Geodezija na Građevinskom 
fakultetu i na nematičnim fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3171 
Podgorica, 26.12.2017. godine 

 
Senat Univerziteta Crne Gore 

Predsjednik 
Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Milanko Damjanović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Drumska vozila i saobraćaj na 
Mašinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3172 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Sreten Simović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Drumska vozila i saobraćaj na 
Mašinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3173 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 418 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 29. decembar 2017. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Vesna Vujačić bira se u akademsko zvanje vanredna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast Prehrambena 
tehnologija u turizmu i hotelijerstvu na Fakultetu za turizam i 
hotelijerstvo, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3174 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Mileta Janjić bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblasti Proizvodno mašinstvo i 
Industrijski inženjering na Mašinskom fakultetu, na neodređeno 
vrijeme. 
 
Broj: 03-3175 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12.2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Budimir Lutovac bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Teorijska 
elektrotehnika na Elektrotehničkom fakultetu, na neodređeno 
vrijeme. 
 
Broj: 03-3176 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Mirjana Bojanić Rašović bira se u akademsko zvanje 
vanredna profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast 
Veterina na Biotehničkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3165 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Milan Marković bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Stočarstvo na 
Biotehničkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3166 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednik 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. br. 44/14. 47/15, 40/16 i 42/17 i 
71/17) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 26. decembra 
2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr VELIMIR RAKOČEVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za Krivično-pravnu oblast na 
Pravnom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-3168 
Podgorica, 26.12.2017. godine 

 
Senat Univerziteta Crne Gore 

Predsjedavajući 
Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. br. 44/14. 47/15, 40/16 i 42/17 i 
71/17) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 26. decembra 
2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr  VELIBOR SPALEVIĆ bira se u akademsko zvanje docent  
Univerziteta Crne Gore za oblast Nauka o zemljištu na 
Filozofskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3169 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 



29. decembar 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 418 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. br. 44/14. 47/15, 40/16 i 42/17 i 
71/17) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 26. decembra 
2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr SENKA ŠEKULARAC-IVOŠEVIĆ bira se u akademsko 
zvanje docent Univerziteta Crne Gore za oblast  Marketing u 
pomorstvu na Pomorskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3167 
Podgorica, 26.12.2017. godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjedavajući 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 27.12.2017. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 26.12.2017. G. ....................... 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


